
 TILL ANSVARIGT KOMMUNALRÅD 

 2024-04-18 

 
 

 

FRÅGA OM ELDNING AV TRÄDGÅRDSAVFALL 

För en tid sen nåddes vi av nyheten om att det sedan 1 januari i år är förbjudet att elda 
trädgårdsavfall. Förbudet gäller bland annat även valborgsmässoeldar. 
 
Men det är som tur är upp till varje kommun att besluta om undantag och förenkla för sina 
medborgare. Det går att göra som i t.ex. Halmstad. Halmstad kommun har gjort tolkningen av de 
nya reglerna att det är helt okej att elda sitt eget trädgårdsavfall. Där gäller nu följande. I 
Halmstads kommun är det förbjudet att elda inom detaljplanerat område under 1 april–30 
september. Undantag gäller för påsk- och valborgseldar. Övrig tid på året får du elda torrt 
trädgårdsavfall som inte går att kompostera. I Kungsbacka kommun gäller så gott som samma 
regler som i Halmstad med undantag för andra datum gällande eldning inom detaljplanelagt 
område. 
 
I dessa två kommuner behöver man inte ansöka om dispens. Kommunerna har gjort det enkelt för 
sina medborgare med generella undantag och enkla regler. 
 
I Linköpings kommun har nu tjänstepersoner gjort tolkningen att förbudet gäller här. Det betyder 
att man inte får elda trädgårdsavfall utan att ansöka om dispens. Det kommer att medföra 
merarbete för våra tjänstepersoner och medborgare och det kommer innebära högre kostnader 
för kommunen. Bättre vore att göra som Halmstad och Kungsbacka. 
 
Nu till våra frågor. 
 

• Hur kommer det sig att Linköpings kommun inte tolkar det nya regelverket på samma 
sätt som i exempelvis Kungsbacka och Halmstad? 

 
• Kommer det politiska styret att ändra tolkningen i Linköpings kommun och införa ett 

mer generellt undantag som inte kräver ansökan om dispens? 
 

 
 
För Centerpartiet Linköping 
 
 
Lars Vikinge 
 
 
Läs om Halmstads kommuns och Kungsbacka kommuns inställning till eldning av trädgårdsavfall: 
https://www.halmstad.se/byggaboochmiljo/brandskyddochsotning/eldarattitradgarden 
https://kungsbacka.se/bygga-bo-och-miljo/boendemiljo-buller-och-luftkvalitet/eldning 
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